报表项目 2015-8-31 2014-12-31 说明

其他流动资产 346,499.99 346,499.99 （1）

商誉 336,448.76 336,448.76 （2）

资产总计 682,948.75 682,948.75 （1）、（2）

归属于母公司所有者权益合计 682,948.75 682,948.75 （1）、（2）

注：上表金额=备考合并报表金额－个别报表汇总金额

（1）关于模拟增加其他流动资产的说明

在编制备考合并报表时，为不影响备考合并报表的货币资金金额，将本次重组中涉及的货币资金作为“其他流动

资产”单独反映。根据本次重组方案，本次募集配套资金693,000.00万元，同时支付本次重组的现金交易对价346,500.01

万元，剩余募集配套资金346,499.99元在备考合并报表上体现为其他流动资产。

（2）关于模拟增加商誉的说明

根据备考合并财务报表的编制基础和假设，2014�年1�月1�日备考合并财务报表之商誉， 以此次购买股权支付对

价与国盛证券经审计确认的2015�年8�月31�日可辨认净资产公允价值之间的差额确定。本次支付对价693,000.00万元，

减去国盛证券经审计确认的2015�年8�月31�日可辨认净资产公允价值为354,412.50万元， 再扣除国盛证券报表中已确

认的商誉2,138.74万元后，得出备考合并报表模拟增加的商誉336,448.76万元，具体计算过程如下表：

单位：万元

项目 金额

2015�年8�月31�日国盛证券可辨认净资产公允价值 A 355,650.20

其中：归属于母公司的可辨认净资产公允价值 C=A-B 354,412.50

少数股东享有的可辨认净资产公允价值 B 1,237.69

购买股权比例 D 100%

确认的国盛证券可辨认净资产公允价值金额 E=C*D 354,412.50

实际购买成本 F 693,000.00

商誉 G=F-E 338,587.50

国盛证券报表中已确认的商誉 H 2,138.74

备考合并报表中模拟增加商誉 I=G-H 336,448.76

5、备考合并利润表的重分类调整

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报》及应用指南、《企业会计准则第33号—合并财务报表》及应用指南，

一般企业、证券公司需要按照不同的格式对其利润表中营业利润组成项目进行披露。

华声股份为母公司，系备考合并报表的编制主体，在编制备考合并报表时以一般企业财务报表格式进行披露，将

国盛证券财务报表中相关项目进行重分类列示。

经重分类后，与个别报表汇总相比，主要差异情况如下：

单位：万元

利润表项目

2015年1-8月 2014年度2014年度

上市公司与国盛

证券汇总

备考合并报表 差异

上市公司与国盛

证券汇总

备考合并

报表

差异

一、营业总收入 198,136.89 218,909.97 20,773.09 234,106.53 227,484.23 -6,622.29

二、营业总成本 120,751.28 154,744.35 33,993.07 185,841.06 202,314.80 16,473.74

其中：营业成本 65,009.13 65,009.13 - 125,931.36 125,931.36 -

利息支出 - 13,487.43 13,487.43 - 6,576.23 6,576.23

手续费及佣金支出 - 20,505.64 20,505.64 - 9,897.51 9,897.51

营业税金及附加 8,124.83 8,124.83 - 5,083.46 5,083.46 -

销售费用 1,757.32 1,757.32 - 3,013.60 3,013.60 -

管理费用 43,974.82 43,974.82 - 47,988.11 47,988.11 -

财务费用 1,584.28 1,584.28 - 3,274.98 3,274.98 -

资产减值损失 300.91 300.91 - 549.55 549.55 -

加：公允价值变动收益 - -15,060.67 -15,060.67 - 5,757.88 5,757.88

投资收益 - 28,219.18 28,219.18 - 17,333.37 17,333.37

汇兑收益 - 61.46 61.46 - 4.79 4.79

三、营业利润 77,385.61 77,385.61 - 48,265.46 48,265.46 -

加：营业外收入 740.49 740.49 - 332.13 332.13 -

减：营业外支出 585.53 585.53 - 788.72 788.72 -

四、利润总额 77,540.57 77,540.57 - 47,808.87 47,808.87 -

减：所得税费用 19,057.33 19,057.33 - 10,707.62 10,707.62 -

五、净利润 58,483.24 58,483.24 - 37,101.26 37,101.26 -

（1）会计准则对合并报表和证券公司营业利润组成项目相关规定

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报》及应用指南、《企业会计准则第33号—合并财务报表》及应用指南，

一般企业、证券公司需要按照不同的格式对其利润表中营业利润组成项目进行披露。具体如下：

①证券公司利润表中营业利润组成项目列报格式

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入

手续费及佣金净收入

利息净收入

投资收益

公允价值变动收益

汇兑收益

其他业务收入

二、营业支出

营业税金及附加

业务及管理费

资产减值损失

其他业务成本

三、营业利润

上述报表项目中，“营业收入” 项目包含“手续费及佣金净收入” 、“利息净收入” 、“投资收益” 、“公允价值变动

收益” 、“汇兑收益” 、“其他业务收入” 等项目的合计金额；“手续费及佣金净收入” 项目，填列“手续费及佣金收入”

项目金额减去“手续费及佣金支出” 项目金额的净额；“利息净收入” 项目，填列“利息收入” 项目金额减去“利息支

出”项目金额后的净额。

②一般企业合并利润表中营业利润组成项目格式

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入

其中：营业收入

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本

其中：营业成本

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险合同准备金净额

保单红利支出